
 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 226 DEL 14-06-2017 

REGISTRO PARZIALE N.103 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI- TERRITORIO- VIABILITA'- PATRIMONIO 

Unità organizzativa: Lavori Pubblici, Ecologia e Protezione Civile 

 

Oggetto: INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE RELATIVO 

AGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI SITI IN VIA VENERQUE, 

COSTITUITI DA PALESTRA,  CAMPO DA CALCETTO, CAMPO DA 

BOCCE CAMPO DA BEACH VOLLEY E AREA ANNESSA. 

APPROVAZIONE BANDO DI GARA E ALLEGATI. 

 

In data 14-06-2017, il Responsabile del servizio Luchesa Armando 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 12.05.2017, avente ad oggetto "Atto di indirizzo per 
l'affidamento in gestione convenzionata della struttura sportiva polifunzionale di proprietà comunale, ubicata in Rivoli 
Veronese Via Venerque ex combinato disposto dell’art. 90, comma 25, della Legge 27.12.2002, n. 289,dell’art. 1 e ss. della 
Legge Regionale veneto n. 8 del 2015 e dell’art. 1 del Regolamento Comunale. Esame ed Approvazione" venivano fornito 
al Responsabile dell’Area il seguente indirizzo, di procedere all’affidamento in gestione mediante procedura 
aperta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., degli impianti sportivi comunali siti in via Venerque, costituiti 
da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa, come risulta 
dall’allegata planimetria identificata con la lettera “A1” per il periodo dal 1 luglio 2017 – 30 giugno 2019;  

- che con la citata Deliberazione la Giunta Comunale indicava quale indirizzo per il Responsabile di Area un 
periodo di affidamento di anni 2, ed un canone annuo posto a base d’asta con affidamento a miglior 
offerente, con criterio di offerta economicamente più vantaggiosa,  non inferiore ad euro 1.000,00 
(mille/00); 

RITENUTO che l'affidamento del Servizio di gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Venerque, costituiti 
da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa, è da considerarsi 
una concessione di servizio, pertanto soggetta al Codice degli Appalti D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VALUTATO nel rispetto dei principi soprarichiamati, di voler affidare la gestione dell'impianto secondo la 
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

RILEVATO che l'aggiudicazione della gara sarà effettuata ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa;  

RITENUTO necessario, per l'affidamento della Gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Venerque, 
costituiti da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa, procedere 
all'indizione di apposito Bando di Gara pubblico;  

VISTO il Bando di Gara Pubblico e i documenti accessori, all'uopo predisposti da questo Ufficio Patrimonio, che, 
allegati alla presente determinazione, ne formano parte integrante e sostanziale, di seguito elencati:  

 Bando di Gara;  

 Capitolato Speciale d’Appalto “Allegato A”;  

 Planimetria dell’area “Allegato A1”;  



Determinazione n.226 del 14-06-2017 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

Pag. 2 

 Domanda di partecipazione alla gara e dichiarazione “Allegato B1”;  

 Dichiarazione ulteriori amministratori “Allegato B2”;  

 Dichiarazione per costituzione raggruppamento “Allegato C”;  

 Ulteriori elementi “Allegato D”;  

 Modello per offerta soggetto singolo “Allegato E1”;  

 Modello per offerta raggruppamento da costituire “Allegato E2”;  

 Modello per offerta raggruppamento già costituito “Allegato E3”    

DATO ATTO che il Bando di Gara per la gestione biennale degli impianti sportivi comunali siti in via Venerque, 
costituiti da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa, sarà 
pubblicizzato e pubblicato nel rispetto dei tempi e dei modi stabiliti dalla legge;  

VERIFICATO il combinato disposto dell'articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 192 del T.U.E.L. n. 
267/2000 dal quale deriva che la determinazione a contrarre deve obbligatoriamente indicare il fine di 
pubblico interesse che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, il valore economico, la forma 
del contratto e le clausole ritenute essenziali;  

RITENUTO che la procedura per la selezione del concessionario della gestione degli impianti sportivi comunali siti 
in via Venerque, costituiti da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area 
annessa è quella aperta, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

VISTI  

-il D.Lgs. n. 267/2000;  

-il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

-il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

-il vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;  

RITENUTO di procedere all’approvazione del suddetto Bando di Gara per l'affidamento in concessione della 
gestione biennale degli impianti sportivi comunali siti in via Venerque, costituiti da palestra,  campo da 
calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa;  

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 31.01.2017 di assunzione in capo al Sindaco Dott. Armando Luchesa della 
Responsabilità dell’Area Tecnica, che ricomprende l’ufficio patrimonio, dal 01.02.2017; 

DETERMINA 

per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato,  

l. Di approvare il Bando di Gara e i documenti ad esso allegati per l'affidamento in concessione della gestione degli 
impianti sportivi comunali siti in via Venerque, costituiti da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da 
beach volley e area annessa per anni due, che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale.  

2. Di stabilire che l'aggiudicazione della concessione della gestione degli impianti sportivi comunali siti in via 
Venerque, costituiti da palestra,  campo da calcetto, campo da bocce campo da beach volley e area annessa avverrà in 
forma pubblica, mediante procedura aperta da esperirsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..  

3. Di dare atto che per l'affidamento in concessione della Gestione della è previsto un introito a base d'asta, in favore 
del Comune di Rivoli Veronese, di € 2.000,00 minimo per il biennio dell'affidamento del Servizio, pari ad € 1.000,00 
minimo annui.  

4. Di approvare con la presente Determinazione il bando di gara e i documenti accessori, di seguito elencati:  

 Bando di Gara;  

 Capitolato Speciale d’Appalto “Allegato A”;  

 Planimetria dell’area “Allegato A1”;  

 Domanda di partecipazione alla gara e dichiarazione “Allegato B1”;  

 Dichiarazione ulteriori amministratori “Allegato B2”;  



Determinazione n.226 del 14-06-2017 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

Pag. 3 

 Dichiarazione per costituzione raggruppamento “Allegato C”;  

 Ulteriori elementi “Allegato D”;  

 Modello per offerta soggetto singolo “Allegato E1”;  

 Modello per offerta raggruppamento da costituire “Allegato E2”;  

 Modello per offerta raggruppamento già costituito “Allegato E3”    

5. Di stabilire che la formalizzazione della concessione avverrà con successivo contratto.  

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente;  

7. Di provvedere alla pubblicazione delle informazioni inerenti il presente atto secondo la modalità contenute nel 
D.Lgs. n. 33/2013, riportandole nel link della homepage del sito del Comune di Rivoli Veronese, nell’ambito dei dati 
della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 
 
 

L’istruttore Del Preliminare 

gamberoni marco  

 

L’istruttore Dell’atto 

Luchesa Armando 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto con firma digitale interna a norma di legge. 

 

14-06-2017 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Luchesa Armando 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N.  

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Girardi Raffaele 

 


